Reverentiae Tuae

observantissimus

Iacobus Handl,
Gallus vocatus,
Carniolanus

szenvédélyesen ama bölcs szava, amelyet a zene
minden vetélytársa ellen intézett: „Ne akadályozd
a zenét!” Figyelmeztetésének te úgy
engedelmeskedsz, hogy aminek ő [csak] a
megakadályozását tiltja, azt te minden erőddel
még gyarapítod is. Amiért is, nagyrabecsült
Atyám és Pártfogóm, fogadd ezt ne új érdemek
kötelezettsége gyanánt, hanem az irántam való
régieid biznyságtételeként, mert, nehogy
azon katonának a bélyege ragadjon rám, akire a
vendéggel szemben barátságatlanág címén
Makedón Fülöp ezeket a betűket parancsolta
égetni: „Barátságatlan vendég”, a te
szolgálataidat nemcsak nem fogom megtagadni,
hanem emlékezetben fogom tartani és hirdetni
fogom mindig.

Prágában, Mindenszentek ünnepén, az 1580.
évben

Tisztelendőséged

legnagyrabecsülőbb [szolgája]

Iacobus Handl,
akit Gallusnak neveznek,
krajnai

VI.

Selectiores quaedam missae, Liber IV

Admodum Reverendo in Christo Patri
 Domino Domino
 Iohanni
 Abbati Monasterii Zwetl vigilantissimo etc.
 Patrono suo plurimum colendo
 salutem plurimam.

Memor illius temporis, Reverende Pater, quo una fuimus aliquando, et in omnem familiarissimi convictus partem circumspectans nihil suavius reperio moribus, nihil amabilius prudentia tua, qua sic irriteritum me tenes, tui ut oblivisci nesciam. Itaque amicos enumerans, et potiores ex his quoque secernens, quibus animum beneficio multiplici devinctum etiam gratum testarer, quo te (quem semper inter primos habui) loco ponam, dubitabo? Nunquam. Is enim sum (si tamen me nosti), qui veras amicitias religionis, virtutis, amoris consensu magis, quam officiorum vel magnitudine et fructu vel numero pendendas existimem. Dignitas quidem tua certa tum erat et pervagata, nunc vero permultum aucta et spectabilis, hanc exosculor, tibi que ex animo volo; maioribus enim ornamentis tua te virtus iam pridem dotarat, quam si perseverantiae clavo confixeris, nec liquidis honorum titulis diffluere siveris atque numeros tandem illius hoc pacto expleveris, vere tibi cum omnibus bonis congratulabor. Non tibi excidit, quid ipsis illis nostrae coniunctionis diebus nunc modeste insinuans, nunc blande monens, nunc amice et verecunde rogans mecum egeris; imperio enim carebat vox tua, ut arrogantia animus. Iam nunc (si placet) exhibeo eam lucubratiuncularum partem, quam tu cupidissime expetisti, imo pene efflagitasti; sumptibus ad rem conficiendam liberalissime oblatis, ego vero contra ut salebrosam et minus expeditam suppressere decreveram, nisi vicisset desiderium tuum, quo non solum me, verum etiam musicam quanti faceres, ostendisti. Absit, ut illam fastidias, quam vel Lycurgus tulit, Socrates etiam probavit, adeo ut effaetum senem ad lyram institui non suppuderet: cui tantum detulere veteres, ut dis invisos crederent, qui musicam aversarentur. In Thebas hostiliter irruens Alexander mota Pindari statua Cleonis cantoris simulachro pepercit. Ateas Scytharum rex quia tibinicus modulos irrisit, ideo Scythia, ideo barbarus, ideo feralis habitus est. Quanto et sapientius iudicarunt et rectius fecerunt primi legumlatores, qui animadvertentes hominum studia nec tranquilla esse posse, nec diuturna, rythmum symphonicum admiscuerunt, et si quis crapulam ructans baccharetur aut ebrius